
140 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.633 Sexta-feira, 09 DE JULHO DE 2021

nome matricula
Rubens Pereira de Souza 80845488 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA nº 1796/2021-DAF/cgp, de 14/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/625393;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente aos deslocamentos do Município de Belém 
para o Município de Santa Bábara no período de 25/06 à 07/07/2021, a fi m 
de acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito, para dá apoio adminis-
trativo, realizando atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Leonardo Araújo da Costa 80845441 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA nº 1797/2021-DAF/cgp, de 14/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/624921;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente aos deslocamentos do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis no período de 25/06 à 13/07/2021, a fi m de 
acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito, para dá apoio administra-
tivo, realizando atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Heryka Lobato Pereira 57176517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA nº 1798/2021-DAF/cgp, de 14/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/624852;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente aos deslocamentos do Município de Belém 
para o Município de Tucurí no período de 25/06 à 13/07/2021, a fi m de 
acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito, para dá apoio administra-
tivo, realizando atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Edinaldo Oliveira Machado 57175603 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA nº 1800/2021-DAF/cgp, de 14/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/624680;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente aos deslocamentos do Município de Belém 
para o Município de Tucurí no período de 25/06 à 13/07/2021, a fi m de 
acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito, para dá apoio administra-
tivo, realizando atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Adriane Sadalla Aquino 55588495/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA nº 1813/2021-DAF/cgp, de 14/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/604866,

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Itaitu-
ba para o Município de Santarém, no periodo de 25/06 à 13/07/2021, a fi m 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido município, 
em especial por ocasião da “Operação Verão 2021”.

Servidor matricula
ANTONIO DIMA LIMA 57201219 /1

ANTONIO CARLOS ALMEIDA SANTOS 57214204 /2
ELISANGELA COSTA DE SOUZA TRAVASSOS 57201292 /1

JAIRO NOGUEIRA DA COSTA 57201191 /1
JOSÉ DE ARIMATEIA CORREA FERNANDES JUNIOR 57208444 /2

KATIA DA SILVA SÁ 57214238 /2
KLEYTON GEMAQUE MIRANDA DA SILVA 57227943 /1

MARCOS AURÉLIO CASTRO FEITOSA 57201534 /1
OCLÊNIO FERNANDES DE LIMA 57227329 /1

Valdir Amadeu da Silva 5827485 /2
Vonildo Soares dos Santos 57227326 /1

Willian Cândido Félix 57224024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA nº 1822/2021-DAF/cgp, de 15/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600501;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos do Município de Belém 
para o Município de Tucumã no período de 25/06 à 07/07/2021, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito e controle de fl uxo de veiculos no 
referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria 
Técnica e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2021.

nome matricula
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1

Francisco Antonio da Silva 57198620 /1
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484 /1

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2

Gerson Gomes Santiago 57192440 /2
Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2
José Ribamar do Nascimento 57201705 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA nº 1823/2021-DAF/cgp, de 15/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600474;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos do Município de Belém 
para o Município de Tucuruí no período de 25/06 à 07/07/2021, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em cum-
primento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial para atender Ofício nº 000985/2020-PGE-PCTA3, 
em anexo e por ocasião da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280 /2
Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019 /2

Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994 /2
Frederico Costa Lins 57176371 /2

Charles Santos e Cunha 54191524 /2
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348 /2

Charles Yuri Souza de Castro 57232049 /1
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

Protocolo: 677994


